
 

MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO - ESTADO DE GOIÁS 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 487/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021, Contratação de Emissora de Rádio 

para divulgação de matérias institucionais, eventos, campanhas 

educativas/informativas e programa de governo de interesse público, 

com alcance para as regiões urbanas e rurais do município de São 

Simão e do Distrito de Itaguaçu 

 

 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes 

autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições 

do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021, objetivando, a 

Contratação de Emissora de Rádio para divulgação de matérias institucionais, eventos, campanhas 

educativas/informativas e programa de governo de interesse público, com alcance para as regiões urbanas e 

rurais do município de São Simão e do Distrito de Itaguaçu, para o cumprimento das atribuições do(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO, apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa: 

 

ASSOCIACAO EDUCATIVA SAO SIMAO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

02.242.302/0001-00 estabelecida na RUA 14 A, nº 9 bairro CEMIG, na cidade de SÃO SIMÃO-GO, BRASIL, CEP: 

75890-000, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM QUANT UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 
CONTRATAÇÃO DE 

RADIO LOCAL 

Contratação de Emissora de 

Rádio para divulgação de 

matérias institucionais, 

eventos, campanhas 

educativas/informativas e 

programa de governo de 

interesse público, com alcance 

para as regiões urbanas e rurais 

do município de São Simão e do 

Distrito de Itaguaçu 

3.420 Minuto R$ 18,80 R$ 64.296,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 64.296,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 64.296,00 

 

 



 

MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO - ESTADO DE GOIÁS 

 

 
 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 64.296,00 (Sessenta e Quatro Mil, Duzentos e 

Noventa e Seis Reais) cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

Ficha:0050.000 
01.02.24.131.2428.2.006.3.3.90.39.00 
Fonte: 100 
 
PUBLIQUE-SE. 

SÃO SIMÃO-GO, 07 de Abril de 2021. 
 
 

 
FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO  

PREFEITO MUNICIPAL  

 


